
12/01/2021 SEI/PMJ - 8018425 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000087665… 1/2

 

ERRATA SEI Nº 8018425/2021 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 11 de janeiro de 2021.
 

O Hospital Municipal São José, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico nº 354/2020, destinado
a Aquisição de equipamentos hospitalares para suprir a demanda das unidades de Centro Cirúrgico, Centro Cirúrgico Ambulatorial,
Oncologia, Ortopedia, AVC Integral e Agência Transfusional do Hospital Municipal São José de Joinville, promoveu as seguintes
alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:
 
 
DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 28/01/2021 até às 09:00 horas.
 
 

Onde lê-se:

8.9 - A empresa deverá apresentar junto com a Proposta atualizada:

8.9.1 - Para os itens nº 1 - VENTILADOR DE TRANSPORTE, 2 - BIPAP MICROPROCESSADORA (C), 3 - ASPIRADOR
CIRÚRGICO ELÉTRICO e 7 - CENTRÍFUGA, apresentar o Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional de
Vigilância do Ministério da Saúde ou publicação deste no Diário Oficial da União (LEGÍVEL e dispostos na mesma ordem da listagem de itens
do Anexo I do edital, identificando em seu cabeçalho o número do item, destacando as informações preferencialmente com caneta marca texto),
quando exigido pela legislação vigente;

 

Leia-se:

8.9 - A empresa deverá apresentar junto com a Proposta atualizada:

8.9.1 - Para os itens nº 1 - VENTILADOR DE TRANSPORTE, 2 - BIPAP MICROPROCESSADORA (C), 3 - ASPIRADOR
CIRÚRGICO ELÉTRICO. 4- CARRO DE EMERGÊNCIA e 7 - CENTRÍFUGA, apresentar o Certificado de Registro de Produtos
emitidos pela Agência Nacional de Vigilância do Ministério da Saúde ou publicação deste no Diário Oficial da União (LEGÍVEL e dispostos na
mesma ordem da listagem de itens do Anexo I do edital, identificando em seu cabeçalho o número do item, destacando as informações
preferencialmente com caneta marca texto), quando exigido pela legislação vigente;

 

Onde lê-se:

 

ANEXO VII

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 7584955/2020 - SES.UCC.ACP

[...]

10-Condições Gerais (se houver):

A empresa deverá apresentar junto com a Proposta:

- Para os itens 1, 2, 3 e 7:

Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional de Vigilância do Ministério da Saúde ou publicação deste no Diário
Oficial da União (LEGÍVEL).

 



12/01/2021 SEI/PMJ - 8018425 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000087665… 2/2

 
Leia-se:
 

ANEXO VII

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 8014419/2020 - SES.UCC.ACP

[...]

10-Condições Gerais (se houver):

A empresa deverá apresentar junto com a Proposta:

- Para os itens 1, 2, 3, 4 e 7:

Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional de Vigilância do Ministério da Saúde ou publicação deste no Diário
Oficial da União (LEGÍVEL).

 
As demais informações permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 12/01/2021, às 15:51, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a) Presidente, em 12/01/2021, às 16:05,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 8018425 e o
código CRC 97C79906.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.134195-9

8018425v6


